
Contacto

Teléfono +34 964725063
Correo Electrónico casanova_amp@gva.es

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 452/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Castellón. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje, instalación, y puesta en funcionamiento del equipo de
climatización de consultas del Centro de Salud de Almazora perteneciente al Departamento de Salud de
Castellón

Suministro, montaje, instalación, y puesta en funcionamiento del equipo de climatización de consultas delDescripción 
Centro de Salud de Almazora perteneciente al Departamento de Salud de Castellón
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
CS Almazora
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

SANT PERE, S/N
(12550) ALMAZORA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.582,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.894,62 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Ayuda a la Recuperación para la Cohesión y los Territoriosde Europa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA
NIF A97152094
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RONDA DE AUGUSTE Y LOUIS LUMIERE, 3
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 963310702
Correo Electrónico contratacion@fulton.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.108 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.800,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

452-2024 Contrato fdo Fulton_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=454136bb-52e6-4508-abce-c6f1b2262d31

Motivación

Motivación Mejor oferta Calidad Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=753e66fa-41bb-4279-8c78-38af823fd8b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=454136bb-52e6-4508-abce-c6f1b2262d31
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=454136bb-52e6-4508-abce-c6f1b2262d31


Lugar

HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE
CASTELLÓN

Dirección Postal

AV. BENICASIM, S/N
(12004) CASTELLÓN España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:35 horas

Dirección Postal

AV. GENERAL PERON, 38
(28020) MADRID España

Dirección Postal

AV. GENERAL PERON, 38
(28020) MADRID España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado, Tramitación Ordinaria, Regulación NO Armonizada, Varios Criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Hospital general Universitario de Castellón

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM S/N
(12004) CASTELLÓ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo Garantía
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Eficiencia
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras de Conectividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 16Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iGXf7dDAGDyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014021672 |  2024-000901636 | Wed, 21 Aug 2024 13:59:09:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104369469286152844558770409553995691139 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iGXf7dDAGDyoM4us5k4vw%3D%3D

